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Fruit
almond - бадем [m]

apple - јабука [f]

apricot - марелица [f]

banana - банана [f]

blackberry - купина [f]

blueberry - боровница [f]

cherry - вишња [f]

chestnut - кестени [m]

coconut - кокос [m]

date - хурма [m]

fig - смоква [f]

fruit - воће [np]

grape - грожђе [np]

grapefruit - грејпфрут [m]

hazelnut - лешник [m]

lemon - лимун [m]

lime - лимета [f]

melon - динја [f]

orange - наранча [f]

peach - бресква [f]

peanut - кикирики [m]

pear - крушка [f]

pineapple - ананас [m]

plum - шљива [f]

prune - сува шљива [f]

raisin - грожђица [f]

raspberry - купина [f]

strawberry - јагода [f]

tangerine - мандарин [m]

tomato - парадајз [m]

walnut - орах [m]

watermelon - лубеница [f]

Vegetables
artichoke - артичока [f]

asparagus - шпаргла [f]

aubergine - аубергине [fp]

beans - пасуљ [m]

beet - репа [f]

broccoli - броколи [fp]

cabbage - купус [m]

carrot - мрква [f]

cauliflower - карфиол [f]

celery - целер [m]

chickpeas - чичерка [m]

corn - кукуруз [m]

cucumber - краставац [m]

fennel - миродија [f]

garlic - бели лук [m]

gherkins - краставац [m]

lettuce - салата [f]

mushroom - гљива [f]

onion - лук [m]

parsley - першун [m]

peas - грашак [m]

pepper - бибер [m]

potato - кромпир [m]

pumpkin - бундева [f]

radish - ротквица [f]

rhubarb - рабарбара [f]

spinach - спанаћ [m]

vegetable - поврће [n]

zucchini - тиквице [fp]

Fruits, Vegetables

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb




